
Re: Pedido de Esclarecimento Pregão Eletrônico 78/2023

Senhor pregoeiro,

Encaminho respostas aos pedidos de esclarecimentos referentes ao Pregão eletrônico nº 78/2023:
5) Qual o momento para comprovação que o equipamento está em linha pela carta do Fabricante?
Resposta: Na apresentação da proposta comercial.
 
6) Qual a área de cobertura do toner?
Resposta: Conforme previsto no Termo de Referência do Edital no item 1.3 – DA IMPRESSÃO:
1.3.3 - 80% das impressões serão em chapado ou degradê.

Atenciosamente
Ricardo Horta
COPGRA/ARIC​

De: Francisco Luis Duarte
Enviado: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 18:38
Para: Coordenadoria de Produção Gráfica e Visual
Cc: Jose Ricardo de Almeida Horta
Assunto: Re: Pedido de Esclarecimento Pregão Eletrônico 78/2023
 
PE 78-23  EOF  2020/210 

Contratação de serviços de locação de uma impressora multifuncional colorida, nova, sem uso anterior de quaisquer componentes, em linha de produção
comprovado por carta do fabricante, com assistência técnica, reposição de peças e fornecimento de suprimentos, exceto papel, para atender às demandas de
impressos do TRF2, CCJF, EMARF e Seções Judiciárias do Rio de Janeiro e do Espírito Santo.

Prezados, 
Encaminho​ pedidos de esclarecimentos para fins de manifestação.
Francisco Duarte
Pregoeiro

De: Pregao Eletronico <licitacomerciodigital@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 16:46
Para: Comissão Permamente de Licitação
Assunto: Pedido de Esclarecimento Pregão Eletrônico 78/2023
 
Prezados, boa tarde
Em relação ao Pregão eletrônico nº 78/2023 - solicitamos os seguintes pedidos de esclarecimento:

1) Podemos emitir fatura de locação ao invés de nota fiscal, pois Locação é dispensada de emissão de nota fiscal, conforme veto presidencial do item 3.01 da lista anexa
à lei complementar 116/2003 informado na mensagem nº 362, de 31 de julho de 2003. Locação lei federal n. 8846 de 21/01/1994.

2) Haverá alguma retenção de impostos federais? Se positivo, quais alíquotas?

3) O valor estimado para a licitação disponibilizado no Anexo II corresponde ao Valor Anual ou para 2 Anos?

4) De acordo com o item 7.2  - A licitante deverá enviar proposta através do sistema eletrônico para o valor total anual do objeto desta licitação conforme
Planilha de Preços, constante do Anexo II deste Edital, sob pena de desclassificação. Ocorre que a licitação tem vigência de 2 anos, sendo assim, realmente deve
ser cadastrado valor Anual para a etapa de lances?

5) Qual o momento para comprovação  que o equipamento está em linha pela carta do Fabricante?
03. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO:
3.1- locação de 1 (uma) impressora laser/LED multifuncional colorida nova, sem uso anterior de qualquer componentes, em linha de produção comprovada por
carta do fabricante, com assistência técnica, reposição de peças e fornecimento de suprimentos, exceto papel,
conforme especificações a seguir definidas.

6) Qual a área de cobertura do toner?

At.te,

Ana Luisa

Coordenadoria de Produção Gráfica e Visual
ter 26/09/2023 11:55

Para:Francisco Luis Duarte <flduarte@trf2.jus.br>;






